
                                                       
 

УКРАЇНА 

ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

XVIIІ сесія VIII скликання 

 

 Р І Ш Е Н Н Я  

                                                       
  

від 16 грудня 2022 року                                                            смт Високий 

  

Про затвердження Норми витрат на 
нагородження переможців та призерів 

спортивних змагань за рахунок коштів 

бюджету Височанської селищної ради 

на 2023 рік 

  

З метою реалізації у Височанській селищній раді державної політики у 
сфері фізичної культури і спорту, пропаганди здорового способу життя, 
посилення соціального захисту спортсменів, тренерів, інших учасників 
спортивних заходів, розглянувши лист відділу культури, молоді та спорту від 
05.12.2022 № 125, на виконання заходів «Програми розвитку фізичної 
культури і спорту Височанської селищної ради на 2022-2025 роки», 

затвердженої рішенням XVI сесії Височанської селищної ради VIII скликання 
від 23 грудня 2021 року,  керуючись статтею 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», враховуючи висновки постійної комісії з питань 
освіти, культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, соціального 
захисту населення, селищна рада 

  

В И Р І Ш И Л А: 
  

1. Затвердити Норми витрат на нагородження переможців та призерів 
спортивних змагань за рахунок коштів бюджету Височанської селищної ради 

на 2023 рік (додаються). 
  

2. Височанській селищній ради  вжити заходи щодо забезпечення витрат на 
нагородження переможців та призерів спортивних змагань згідно із 
затвердженими нормами, виходячи із реальних можливостей бюджету. 
  

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 
освіти, культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, соціального 
захисту населення (Вікторія Дємочко).  
  

        

     Селищний голова                                                 Олександр Мороз 

 



                                                                                          ЗАТВЕРДЖЕНО 

           рішення  XVIIІ сесії 
           Височанської селищної  ради 

           VIII скликання 

           від 16 грудня 2022 року 

  

 

Норми витрат  
на нагородження переможців та призерів  
спортивних змагань за рахунок коштів  

бюджету Височанської селищної ради на 2023 рік 

 

 1. Витрати на нагородження переможців та призерів спортивних змагань 
здійснюються у таких межах  

 

 1) на чемпіонатах та кубках, крім спортсменів молодших 
вікових груп:  

грн  

у командних змаганнях (на команду):  До 900  

в особистих змаганнях:   

       за І місце до 350 

       за ІІ місце до 300 

       за ІІІ місце до 250 

2) на чемпіонатах та кубках серед спортсменів молодших 
вікових груп:  

  

у командних змаганнях (на команду):  до 800  

в особистих змаганнях:   

       за І місце до 280 

       за ІІ місце до 260 

       за ІІІ місце до 240  

3) на інших офіційних змаганнях, фізкультурно-оздоровчих 
та спортивних заходах: 

  

у командних змаганнях (на команду): до 900 

в особистих змаганнях:   

       за І місце до 350 

       за ІІ місце до 300 

       за ІІІ місце до 250 

  

2. Переможці та призери спортивних змагань нагороджуються призами, 
вартість яких, з урахуванням податку на додану вартість, не перевищує 
затверджених норм. 

 3. Видатки на придбання призів для нагородження переможців та 
призерів спортивних змагань здійснюються за рахунок бюджету 
Височанської селищної ради, в межах асигнувань, передбачених 
кошторисами на організацію та проведення зазначених заходів та інших 
організацій та установ, які проводять змагання. 

 

Начальник відділу культури, молоді і спорту               Людмила ЧЕЧІНА 

 


